2024年 8月 9日

各 位

会 社 名  株式会社ナフコ
代表者名  代表取締役社長 石田 卓巳

（コード番号 2790  東証スタンダード）
問合せ先    経理部長 白石 博明

（TEL．093－521－7030）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年 4 月 26 日の決算発表時に公表した 2025 年 3 月期

第 2四半期累計及び通期業績予想の数値を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせい
たします。

記

2025 年 3 月期第 2 四半期累計業績予想の修正（2024 年 4 月 1 日～2024 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1 株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 99,835 4,490 4,601 2,830 105.68

今回修正予想(B) 97,619 2,402 2,427 1,517 56.65

増減額(B-A) △2,216 △2,088 △2,174 △1,313     －

増減率(%) △2.2 △46.5 △47.3 △46.4     －

(ご参考)前期実績
101,033 4,186 4,209 2,487 87.07

(2024 年 3 月期第 2 四半期)

2025 年 3 月期通期業績予想の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期
純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 193,000 6,500 6,803 3,780 141.16

今回修正予想(B) 190,784 4,576 4,629 2,871 107.22

増減額(B-A) △2,216 △1,924 △2,174 △909     －

増減率(%) △1.1 △29.6 △32.0 △24.0     －

(ご参考)前期実績
192,116 5,477 5,552 3,107 110.32

(2024 年 3 月期)

修正の理由

2025 年 3 月期第 2 四半期の業績予想につきましては、2025年３月期第１四半期の状況に
より、物価上昇による消費の減速懸念等の影響も有り、売上高は前回の発表予想値を下回る
見込みとなりました。また、販売費及び一般管理費に関しましては、当初の計画通り進捗し
ておりますが、円安の進行、原材料費の高騰、価格競争などにより売上総利益が当初の計画
値を下回る見込みとなっており、営業利益、経常利益、純利益におきましても前回発表予想
値を下回る見込みとなりました。
 このような状況を勘案し 2024年 4月 26 日に公表しました 2025年 3月期の第 2 四半期累
計及び通期業績予想を修正するものであります。
また、2025年 3月期第１四半期決算短信において表示方法の変更を行ったため、2024年 3
月期については、当該表示方法の変更を反映した後の数値で記載しております。

（注）上記業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した
ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上